
Âne

Ballon

Chat

Dromadaire

Éléphant

Fusée

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

3

4

1

2

2

3

3

2 

2 

2

2

2

2

2

3

(en majuscule d’imprimerie, 
majuscule et minuscule cursive)

Observer la lettre, 

repasser les pointillés à partir du point orange 

en suivant le sens des flèches 

et écrire la lettre.

32

Girafe

Hérisson

Iguane

Jaune

Kangourou

Lion

Mouton

Nid

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 2

2

2
3

2

2

2

2

3

2

2

1

2

2

1

1

2

2

2

3

LES 26 LETTRES DE L’ALPHABET
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une voyelle après une consonne

une voyelle après une double consonne

ba be bi bo bu by ta te ti to tu…

pra pre pri pro pru cha che chi cho chu…

Compléter les lignes en trouvant des mots dans lesquels figurent les syllabes.

Exemple : ba, be, bi, bo, bu, by u bateau, robe, cabine, botte, bûche, abysse

da de di do duu dame,
fa fe fi fo fuu fable,
ja je ji jo juu javelot,
la le li lo luu lame,
ma me mi mo muu malade,
na ne ni no nuu narine,
pa pe pi po puu papa,
ra re ri ro ruu ramage,
sa se si so suu salade,
ta te ti to tuu étape,
va ve vi vo vuu avare,

bla ble bli blo bluu blague, sable, oblique,
bra bre bri bro bruu braquer,
cha che chi cho chuu chat,
cra cre cri cro cruu crâne,
cla cle cli clo cluu claque,
dra dre dri dro druu drap,
fla fle fli flo fluu flatterie,
fra fre fri fro fruu fraction,
gla gle gli glo gluu glapir,
gna gne gni gno gnuu signal,
gra gre gri gro gruu grappe,
pla ple pli plo pluu place,
pra pre pri pro pruu praline,
tra tre tri tro truu trace,
vra vre vro vri vruu vrac,

LA LECTURE DES SYLLABES

LE MASCULIN ET LE FÉMININ

une voyelle avant une consonne al el il ol ul ar er ir or ur…

ab eb ib ob ubu absolu,
ac ec ic oc ucu acte,
al el il ol ulu alto,
ar er ir or uru arquebuse,
av ev iv ov uvu avion,

Pour écrire un nom au féminin, il faut ajouter un « e » au nom masculin.
Exemple : un cousinu une cousine

Cas particuliers
Exemples : un charcutieru une charcutière
                  un vendeuru une vendeuse
                  un chatu une chatte
                  un acteuru une actrice
                  un épouxu une épouse

Le nom peut être masculin avec : le, un, ton, mon…
Le nom peut être féminin avec : la, une, ta, ma…

La majorité des noms sont seulement au masculin ou seulement au féminin.
Exemples : un oiseau, une pierre…

Retrouver le mot en coloriant les syllabes

Exemple : CAR TA BLE

OTARIE

POUPÉE

PAPILLON

CAR
TA BLEMI

VI RIE

O TA
CAR

BI

BA RA

PA LLON
VÉ

TÈTU
NÉ PI

RA

BOU
VA PAPOU

PÉE BRA

LI
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SYLLABES EN DÉSORDRE !
Remettre de l’ordre dans les syllabes et écrire le mot.

pin la gre ti

ge sin

na ba ne

nard re

reuil é cu

bon$ bon

quin re

ge rou-ge gor

leine ba

teau ba

per quet ro 

en chi

nelle coc ci

che va

se ri ce

ne lu

ger bou lan

ri hé sson

nouille gre

ne â

nou mi

na a na$ teau mar

ma te to

soir ar ro

re voi tu

en-ciel-arc

re$ su chau$

ce gla

rie o ta

me pom

sin rai

on ac dé cor

pier pom

rot ca te

se frai

pi pa llon

net bon

teur via a

ette brou

ca ni mo har

a gnée rai

pi cham gnon

mi four

bou hi


